
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 26 - Forslag til Lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, ligningsloven, 

skattekontrolloven og forskellige andre love (Implementering af ændringsdirektiver ved-

rørende automatisk udveksling af skatteafgørelser og land for land-rapportering, skærpede 

”colabøder”, ophævelse af bopælskravet ved lån til betaling af ejendomsskatter og ophæ-

velse af krav om dansk statsborgerskab for modtagelse af skattefrie udetillæg m.v.).  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 28. oktober 2016. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Camilla Christensen 

  

11. november 2016 
J.nr. 16-0363162 
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Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Vil ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag om deling af lovforslaget, således 

at den del af lovforslaget, der omhandler ophævelse af bopælskravet ved lån til betaling af 

ejendomsskatter, udskilles i et selvstændigt lovforslag?  

 

Svar 

Ja, jeg vil gerne yde teknisk bistand til et ændringsforslag om deling af lovforslaget i to 

dele.  

 

Det ønskede ændringsforslag kan se ud som følgende: 

 

 

a 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold: 

 

A. ”Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, ligningsloven, skattekon-

trolloven og forskellige andre love (Implementering af ændringsdirektiver vedrø-

rende automatisk udveksling af skatteafgørelser og land for land-rapportering, 

skærpede ”colabøder” og ophævelse af krav om dansk statsborgerskab for mod-

tagelse af skattefrie udetillæg m.v.)” omfattende §§ 1-5, 7 og 8 og § 9, stk. 1, 2 og 

4.  

B. ”Forslag til lov om ændring af lov om lån til betaling af ejendomsskatter (Ophæ-

velse af bopælskravet ved lån til betaling af ejendomsskatter)” omfattende § 6 og 

§ 9, stk. 1 og 3.  

[Forslag om deling af lovforslaget] 

 

b 

Ændringsforslag til det under B nævnte lovforslag 

Til § 9 

2) Paragraffen affattes således:  

 

”§ 9 

 

Loven træder i kraft den 1. januar 2017 og har virkning for lån, der ydes til betaling 

af ejendomsskatter m.v. vedrørende skatteåret 2017 og følgende skatteår.”  

[Konsekvensændring som følge af ændringsforslag nr. 1] 

 



 

 

Side 3 af 3 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Det foreslås at dele lovforslaget i to forslag. Det ene forslag (A) vedrører implementering 
af ændringsdirektiver vedrørende automatisk udveksling af skatteafgørelser og land for 
land-rapportering, skærpede ”colabøder” og ophævelse af krav om dansk statsborgerskab 
for modtagelse af skattefrie udetillæg m.v. Det andet lovforslag (B) vedrører ophævelse af 
bopælskravet i relation til lån til betaling af ejendomsskatter.  
 

Til nr. 2 

Der er tale om en konsekvensændring som følge af forslaget om deling af lovforslaget i to 

forslag, jf. ændringsforslag nr. 1. 
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